
1
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 8 6 9 8, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
 
Julgar desertos itens da licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 
111/2022 – PMTB, Processo Licitatório 
40.196/2022. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 

uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe o artigo 81, IX 

da Lei Orgânica do Município; 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º JULGAR desertos os itens 3 e 5, conforme lista constante 

nas fls. 198/199, da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 111/2022 

– PMTB, Processo Licitatório 40.196/2022, que tem por objeto o registro de 

preços para aquisição de antiespumante, farinha de trigo pré-misturada, 

reforçador para pão, soja em grãos e sorvete em pó. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 13 de 
setembro de 2022. 

 
 
 

   Marcio Artur de Matos  
    Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ____ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



2
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 8 6 9 9, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 

 
Tornar Público em conformidade com o 
contido na Lei Complementar n. 1883/2012 
e suas alterações posteriores, em 
conformidade com o Edital do Concurso 
Público 01/2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo I, 

que faz parte integrante deste decreto, que não atenderam à convocação, 

desistentes, desclassificados por não apresentarem a documentação exigida ou 

não atendimento dos requisitos previstos no edital, para assumir a vaga à qual 

foram convocados, em concordância ao Edital de convocação nº. 01/2022 do 

Concurso Público Municipal, Edital nº. 01/2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 13 de 
setembro de 2022. 

 
 
 
 

 Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



3
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 

ANEXO I 

 



4
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022 
EDITAL 04.02/2022 - QUANTO A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O 

EDITAL DE DEFERIMENTOS DAS INCRIÇÕES 
 

 
O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em 
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, 
TORNA PÚBLICO sobre as manifestações de interposição de recurso quanto a 
“Deferimento das Inscrições”, nos seguintes termos: 

 
Art.1º De acordo com o cronograma disposto no item 15.16 do Edital n. 01.02/2022 – 
Abertura, não houveram manifestações contra o Edital; 
Parágrafo Único. Ficam mantidos, integralmente, o contido no Edital 03.02/2022 – 
Deferimento das Inscrições. 
 
Art.2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.  

 
 
 

Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

  
 



5
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022 
EDITAL 05.02/2022 – DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 
 

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em 
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, 
TORNA PÚBLICO a “Homologação das Inscrições” do Processo Seletivo Simplificado 
nº 02/2022 nos seguintes termos: 

 
Art.1º Ficam HOMOLOGADAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I, II e III deste 
edital. 

I. O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos as vagas reservadas às Pessoas 
com Deficiência (PcD); 

II. O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos as vagas para Ampla 
Concorrência (AC). 

III. O ANEXO III refere-se às inscrições dos candidatos que necessitarão de Condição 
Especial (CE) quando da realização da prova objetiva; 
 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.  

 
 
 

Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022. 
 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

  



6
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

 
 

ANEXO I 
EDITAL 05.02/2022 – DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 
 
 
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 
124 Ivane Aparecida Cuba PCD 
109 Maria Aparecida dos Santos PCD 

 
  



7
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

ANEXO II 
EDITAL 05.02/2022 – DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 
005 Adria Soares Ferreira Correa de Oliveira Ampla Concorrência 
157 Aira Cristina dos Santos Ampla Concorrência 
129 Alessandra Aparecida Borges dos Santos Ampla Concorrência 
061 Alessandra Rocio dos Santos Ampla Concorrência 
032 Aline de Fátima Costa Ampla Concorrência 
008 Ana Beatriz Guimarães Ampla Concorrência 
116 Ana Cristina de Melo Ampla Concorrência 
041 Ana Larissa Biscaia da Rosa Ampla Concorrência 
055 Anacélia de Lara Ampla Concorrência 
121 André Luis Rodrigues de Jesus Ampla Concorrência 
021 Andreia Aparecida de Souza Correia Ampla Concorrência 
104 Andreia Monitia Lech Batista Ampla Concorrência 
085 Andresa Amaral Ampla Concorrência 
040 Andriele Santos Corrêa Ampla Concorrência 
075 Angela Carneiro Ampla Concorrência 
135 Angela Cristina da Silva Ampla Concorrência 
160 Angela Maria Bueno Chaves Ampla Concorrência 
009 Angela Maria Pedroso das Neves Ampla Concorrência 
047 Angelica Crespin Rodrigues Ampla Concorrência 
063 Angelica Marins de Mello Ampla Concorrência 
031 Aparecida do Rocio Batista Rosa Ampla Concorrência 
088 Arlete Pereira Ampla Concorrência 
028 Barbara Eloisa de Oliveira Ampla Concorrência 
092 Bernadethe Aparecida Ribeiro Ampla Concorrência 
084 Carla Biane dos Santos Ampla Concorrência 
165 Carolina Aparecida Pedroso Raimundo Ampla Concorrência 
062 Casturina Sawczuk de Pontes Ampla Concorrência 
102 Ceni Borges Machado Ampla Concorrência 
159 Claudia Aparecida Vieira Ferreira Ampla Concorrência 
091 Claudiceia Aparecida Bueno Ampla Concorrência 
145 Claudimara Kanieski Ampla Concorrência 
107 Cleusa de Fatima Calapach Ampla Concorrência 
044 Debora da Silva Gonçalves Ampla Concorrência 
069 Debora Raquel da Silva Ampla Concorrência 
156 Dejanira Aparecida Machado Zar Ampla Concorrência 
112 Deuzina Santos Silva Ampla Concorrência 
155 Diana Ramos Tirol Dias Ampla Concorrência 
095 Dilceia de Fatima Ribeiro Moreira Ampla Concorrência 
115 Edina Oliveira Prestes Ampla Concorrência 



8
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

098 Edisiane Barbosa dos Santos Ampla Concorrência 
034 Eleni Aparecida da Cruz Ampla Concorrência 
123 Elian Schwichtenberg Tsugikawa Ampla Concorrência 
114 Eliane Arruda de Matos Ampla Concorrência 
139 Eliane Rodrigues Ampla Concorrência 
022 Elineia Aparecida da Silva Santos Ampla Concorrência 
161 Elis Regiane dos Santos Ampla Concorrência 
134 Elisângela Aparecida Barbosa Ampla Concorrência 
017 Elizana da Silva Rosa Ampla Concorrência 
003 Elizandra Pontes de Andrade Ampla Concorrência 
073 Erika dos Santos Cardoso Ampla Concorrência 
038 Evanilde Pontes de Oliveira Moraes Ampla Concorrência 
131 Evellyn Bueno de Morais Ampla Concorrência 
137 Franciele Aparecida dos Santos Freitas Ampla Concorrência 
053 Francisca Patricia dos Santos Silva Ampla Concorrência 
051 Gina Lemes Domingues Ampla Concorrência 
122 Gisele Aparecida Viana da Silva Ampla Concorrência 
064 Gislaine de Matos Santos Ampla Concorrência 
113 Gleisa da Silva Machado Ampla Concorrência 
072 Greicy Francielle Tavares Ampla Concorrência 
152 Guel Mina Sutil Ampla Concorrência 
078 Iara de Fátima Carros Pinto Ampla Concorrência 
019 Ilza de Jesus Machado Ampla Concorrência 
100 Ingridy Nayara Pinheiro da Luz Ampla Concorrência 
153 Isabel Bakaus Michaili Ampla Concorrência 
027 Isabel Medeiros Ampla Concorrência 
117 Ivoneida Aparecida Mendes da Rosa Ampla Concorrência 
011 Jacqueline Xavier Ampla Concorrência 
141 Jefferson Rosney Prestes Ampla Concorrência 
140 Jéssica Pupo dos Santos Ampla Concorrência 
108 Jéssica Rubiane da Silva Calixto Ampla Concorrência 
136 Jhonatan Silva do Nascimento Ampla Concorrência 
039 Joana Catarina de Lima Silva Ampla Concorrência 
094 Joceni da Silva Bueno Ampla Concorrência 
048 Joelma Aparecida Guimarães Martins Ampla Concorrência 
148 Joseane de Fátima Santana Barbosa Ampla Concorrência 
067 Joselba Batista Lemes de Paula Ampla Concorrência 
013 Josiane Aparecida Alves Ampla Concorrência 
046 Jucimara de Souza Rocha Ampla Concorrência 
054 Juliana Camargo Ampla Concorrência 
138 Kailaine Silva da Luz Ampla Concorrência 
105 Kamilla Alves Ferreira Ampla Concorrência 



9
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

126 Kellen Juliana Xavier Ampla Concorrência 
071 Kerolyn Rafaely Blens da Silva Ampla Concorrência 
037 Larissa Souza dos Santos Ampla Concorrência 
147 Léia de Oliveira Ferreira Ampla Concorrência 
101 Leidi Daiana Ascki Madureira Ampla Concorrência 
149 Leilane Cristina Alves Ampla Concorrência 
133 Leonilda da Rosa Maciel Ampla Concorrência 
164 Lilia Cristina Pedrozo Melo Ampla Concorrência 
029 Liliane Viana Ampla Concorrência 
020 Lindaura Aparecida Matias Franzaki Ampla Concorrência 
119 Lorena Mendes Nogueira Ampla Concorrência 
097 Luana Claro Ampla Concorrência 
110 Luciana dos Santos Ampla Concorrência 
150 Lurdes Viana Ampla Concorrência 
093 Magda Santos de Oliveira Ampla Concorrência 
086 Mara Lucia dos Santos do Espírito Santo Ampla Concorrência 
154 Marcia Pires de Souza Ampla Concorrência 
082 Marcia Regina Primo Silva Ampla Concorrência 
077 Maria Cleusa Teixeira Fernandes Ampla Concorrência 
087 Maria Cristina Rubik Ampla Concorrência 
015 Maria Gislaine Ribeiro Ampla Concorrência 
118 Maria José Gomes Ampla Concorrência 
042 Maria Otilia Sobrinho Marcelino Ampla Concorrência 
080 Maria Rafaela da Silva Ampla Concorrência 
065 Maricel Desplancher Correia Ampla Concorrência 
068 Maricene Desplancher dos Santos Ampla Concorrência 
026 Marilene Aparecida de Paula Ampla Concorrência 
143 Marisa Branco Rodrigues Ampla Concorrência 
012 Marli da Luz Pinheiro Simões Ampla Concorrência 
045 Miriam Cristina Bispo Ampla Concorrência 
120 Miriam de Oliveira Ampla Concorrência 
025 Monica Schreder Ampla Concorrência 
056 Neuli de Fatima Santos Silva Ampla Concorrência 
018 Neusa de Fátima Ribeiro Ampla Concorrência 
024 Neuza Mari Araujo Charneski Ampla Concorrência 
002 Nilde de Fátima Mattos Lopes de Oliveira Ampla Concorrência 
146 Otoniel Alves da Cunha Ampla Concorrência 
103 Patrícia Mendes Prado da Silva Ampla Concorrência 
057 Payma Vidal Ramos Ampla Concorrência 
010 Priscila Bueno de Souza Ampla Concorrência 
158 Priscila Gomes da Silva Ampla Concorrência 
079 Rafaela Aparecida Ribeiro Ampla Concorrência 
099 Reni dos Santos Silva Ampla Concorrência 



10
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

070 Rherison Carlos de Mello Ampla Concorrência 
043 Rita de Cassia Rodrigues Pereira Ampla Concorrência 
033 Romanelli Luciano dos Santos Ampla Concorrência 
083 Rosangela Andrade de Medeiros Ampla Concorrência 
030 Rosangela Ermínio de Oliveira Ampla Concorrência 
006 Rose de Fátima Ferreira da Silva Ampla Concorrência 
059 Roseany Camargo Silva Ampla Concorrência 
007 Roseli Borges de Souza Ampla Concorrência 
076 Roseli Fagundes Claro Ampla Concorrência 
125 Roseli Lemes Almeida Ampla Concorrência 
066 Roseli Noga Alves Ampla Concorrência 
023 Roseli Nogueira de Almeida Ampla Concorrência 
014 Roseli Ramos Ampla Concorrência 
035 Rosenilce Dias de Siqueira Ampla Concorrência 
151 Rosilda Machado Muller da Silva Ampla Concorrência 
058 Rosilda Rodrigues Camargo Silva Ampla Concorrência 
142 Rozana de Matos Ampla Concorrência 
052 Rozeane Souza de Oliveira Ampla Concorrência 
144 Rubia Rafaela Martins Ampla Concorrência 
130 Salete Klimeck Santos Ampla Concorrência 
036 Silvana Delgado Ampla Concorrência 
089 Silvia Pereira Ampla Concorrência 
106 Silviani Aparecida Lirman Ampla Concorrência 
004 Simone Aparecida Lepek Silveira Ampla Concorrência 
016 Simone de Lima Ampla Concorrência 
163 Sirlei de Oliveira Ampla Concorrência 
049 Sirlene Aparecida Vieira da Rosa Ferreira Ampla Concorrência 
001 Suellen Paula de Campos Alves Ampla Concorrência 
162 Sueni Aparecida Monteiro Ampla Concorrência 
090 Susmara Pereira Muller Ampla Concorrência 
127 Tainá Aparecida dos Santos Ampla Concorrência 
111 Tais de Sousa Kossar Ampla Concorrência 
074 Terezinha Gomes Lemes Gibowski Ampla Concorrência 
128 Valdenice Mainardes da Silva Ampla Concorrência 
050 Valdineia Aparecida Machado da Silva Ampla Concorrência 
096 Valdirene Custódio de Melo Ampla Concorrência 
132 Vani Pereira de França Ampla Concorrência 
081 Vera Lucia Aparecida Fernandes Ampla Concorrência 
060 Viviane de Souza Mainardes da Silva Ampla Concorrência 

 
 
  



11
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

ANEXO III 
EDITAL 05.02/2022 – DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO 
113 Gleisa da Silva Machado Lactante 
100 Ingridy Nayara Pinheiro da Luz Lactante 
124 Ivane Aparecida Cuba Letra Ampliada 

 



12
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 284/2022 
Pregão Eletrônico Nº. 100/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado VICTORIA COLCHÕES EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLCHÕES. 
Valor R$ 58.318,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 285/2022 
Pregão Eletrônico Nº. 100/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLCHÕES. 
Valor R$ 4.462,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 277/2022 
Pregão Eletrônico Nº. 102/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS. 
Valor R$ 169.524,24 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 



13
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O(A) Pregoeiro(a)   DANIELLE VIEIRA KUNA ANDRADE no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 37604 
b)        Pregão Eletrônico nº 104/2022 
c)        Data da adjudicação: 
d)        Objeto: Registro de preços para aquisição de uniformes escolares. 
 
LOTE 01 
 

EMPRESA: C.M ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Jaqueta forrada com capuz  
nas seguintes especificações mínimas:  
Tamanho: 02 ; 
Cor: Azul Royal. 
Confeccionada em Tactel  Rip Stop, composição:40% 
poliamida e 60% poliéster, gramatura 155 gr/m². 
Forro em  tecido plano: 100% poliéster tactel com a 
gramatura de 115 gr/m² , na cor Vermelha 
Impermeável ; 
Com capuz, bolsos e  zíper frontal tratorado; 
Conforme Termo de Referência. 

551 UN R$74,32 

2 Jaqueta forrada com capuz  
nas seguintes especificações mínimas:  
Tamanho: 04,06,08 ; 
Cor: Azul Royal. 
Confeccionada em Tactel  Rip Stop, composição:40% 
poliamida e 60% poliéster, gramatura 155 gr/m². 
Forro em tecido plano: 100% poliéster tactel com a 
gramatura de 115 gr/m² , na cor Vermelha 
Impermeável ; 
Com capuz, bolsos e  zíper frontal tratorado; 
Conforme Termo de Referência. 

3.619 UN R$78,50 

3 Jaqueta forrada com capuz  
nas seguintes especificações mínimas:  
Tamanho: 10,12,14,16 ; 
Cor: Azul Royal. 
Confeccionada em Tactel  Rip Stop, composição:40% 
poliamida e 60% poliéster, gramatura 155 gr/m². 
Forro em tecido plano: 100% poliéster tactel com a 
gramatura de 115 gr/m² , na cor Vermelha 
Impermeável ; 
Com capuz, bolsos e  zíper frontal tratorado; 
Conforme Termo de Referência. 

5.201 UN R$80,22 

4 Jaqueta forrada com capuz  
nas seguintes especificações mínimas:  
Tamanho: GG, XG,XXG ; 
Cor: Azul Royal. 
Confeccionada em Tactel  Rip Stop, composição:40% 
poliamida e 60% poliéster, gramatura 155 gr/m². 
Forro em tecido plano: 100% poliéster tactel com a 
gramatura de 115 gr/m² , na cor Vermelha 
Impermeável ; 
Com capuz, bolsos e  zíper frontal tratorado; 
Conforme Termo de Referência. 

12 UN R$86,90 

5 Jaqueta forrada com capuz  
nas seguintes especificações mínimas:  
Tamanho: P, M,G ; 
Cor: Azul Royal. 
Confeccionada em Tactel  Rip Stop, composição:40% 
poliamida e 60% poliéster, gramatura 155 gr/m². 

281 UN R$84,31 



14
Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 - Edição 2007

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Forro em tecido plano: 100% poliéster tactel com a 
gramatura de 115 gr/m² , na cor Vermelha 
Impermeável ; 
Com capuz, bolsos e  zíper frontal tratorado; 
Conforme Termo de Referência. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 766.999,95 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 766.999,95 
  

 

 

 

 
 
 

LOTE 02 
 

EMPRESA: RS TRENTO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Kit de uniforme escolar, tamanho 02,04,06. Com as 
seguintes especificações mínimas:O kit deverá conter:3 
camisetas de manga curta;2 camisetas de manga longa 
;2 bermudas;2 calças; 1 jaqueta;Conforme descrição no 
Termo de Referência. 

3.248 KIT R$140,56 

2 Kit de uniforme escolar, tamanho 14,16. Com as 
seguintes especificações mínimas:O kit deverá conter:3 
camisetas de manga curta;2 camisetas de manga longa 
;2 bermudas;2 calças; 1 jaqueta;Conforme descrição no 
Termo de Referência. 

1.267 KIT R$160,01 

3 Kit de uniforme escolar, tamanho 8,10,12; Com as 
seguintes especificações mínimas:O kit deverá conter:3 
camisetas de manga curta;2 camisetas de manga longa 
;2 bermudas;2 calças; 1 jaqueta;Conforme descrição no 
Termo de Referência. 

4.856 KIT R$151,58 

4 Kit de uniforme escolar, tamanho EG,EXG. Com as 
seguintes especificações mínimas:O kit deverá conter:3 
camisetas de manga curta;2 camisetas de manga longa 
;2 bermudas;2 calças; 1 jaqueta;Conforme descrição no 
Termo de Referência. 

12 KIT R$174,82 

5 Kit de uniforme escolar, tamanho P,M,G,GG; Com as 
seguintes especificações mínimas:O kit deverá conter:3 
camisetas de manga curta;2 camisetas de manga longa 
;2 bermudas;2 calças; 1 jaqueta;Conforme descrição no 
Termo de Referência. 

281 KIT R$168,89 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.444.899,96 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.444.899,96 
  

 

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 13 de setembro de 2022 
 
 
 
 
 
  

DANIELLE VIEIRA KUNA ANDRADE 
Pregoeira 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por 
DANIELLE VIEIRA KUNA 
ANDRADE:05269763907 
Dados: 2022.09.13 11:35:25 -03'00'


